[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от   24.04.2025 № 321/23

[bookmark: _GoBack]О рассмотрении протеста Красногорской городской прокуратуры на решение Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области от 27.02.2025
 № 290/21 «О внесении изменений в положение «О размещении нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговой сети, бытового обслуживания населения и временных объектов общественного питания»

Руководствуясь Земельным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», проведя системный анализ норм действующего законодательства в их совокупности, учитывая сложившуюся судебную практику в Московской области, рассмотрев протест Красногорской городской прокуратуры, внесенный в Совет депутатов от 07.03.2025 № 76/1.19 на решение Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области от 27.02.2025 № 290/21 «О внесении изменений в положение «О размещении нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговой сети, бытового обслуживания населения и временных объектов общественного питания», Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Отказать в удовлетворении протеста Красногорской городской прокуратуры, внесенного на решение Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области от 27.02.2025 № 290/21 «О внесении изменений в положение «О размещении нестационарных торговых объектов мелкорозничной торговой сети, бытового обслуживания населения и временных объектов общественного питания».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Интернет-портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https://krasnogorsk-adm.ru/.

	Глава
городского округа Красногорск
	Председатель
Совета депутатов

Д.В. Волков ___________________

С.В.Трифонов ___________________

Разослать: в дело, Совет, прокуратуру
image1.jpeg